A nania grā dei interpretat. Itē et syrach in lingua caldea qđ interpretat̄ decor meus.

A nantie capilli a fronte dependētes q̄si antie ab ante: v̄l ab ana qđ est sursū et ota vel otis qđ est auris: qz sup aurem dependent a fronte q̄ supior est aure.

A napestus grece dī repcussus. greci anapestim repcussionez dicūt: et iō sic dī: qz in eleuatiōe repcussit a dactilo. est enī illi cōtrari': et dī ab ana qđ est re et pestim qđ est pcussio et stat ex primis duabus breuib' et vltima longa vt dñs sed dactil' et stat ex prima longa et duab' breuib': vt carmina. vii qdā: Dactile duc p̄mā: mediā breuiabis et imā: Pes anapestua erit q̄ tibi bella gerit.

A nas anatis quis fe. ge. deriuat a no nas q̄si ab assiduitate natandi: qz assidue natat. vii anatin' na nū: et h̄ anatinus ni p̄ pullo anatis. Ex genere anatū qdā germane dicunt̄ qz plus ceteris nutriat et pducūt a an tis: sicut dixi supra in scđa pte: vbi egi de accentu desinentiū in as.

A nastasis inuict' vel resurrectio: ab ana qđ ē sursū et stasis qđ est stat' vel stans: q̄si sursū statio et erectio: et cor. penul.

A nastrophe p̄hes qdā trop' est et accētuaſ in fine. p̄t etiā declinari h̄ anastropha p̄be: et tūc penul. cor. et vltima nō acutis. de h̄ habes supra in q̄rta pte in ca. de tropis.

A nastropha. i. stomachi sensū euertens: qui q̄s qđ accipit euomit: ab ana et stropho qđ est ouertio: qz ouertis supra qđ uniussum est: et cor. penul.

A nates ab anus ni dī h̄ anates tis. i. morbus q̄ solet ano. i. culo euentre: sicut tūngit philisteis: et pdu. penul.

A nathema atis ge. neu. pdu. the. et formaf ḡtūs a ntō additatis: sicut neutra filia tertie declinatiōis: et cor. penul. in ḡtō et aspiraf media syllaba. s. the: et est anathema idē qđ dānatio excoicatio pditio sepatio: et dī ab ana qđ est sur sū et theta qđ est quedā figirua sic facta . s. q̄ imprimes bat̄ olim in frontib' dānator: inde dī anathema: q̄si ana theta. i. supna maledictio q̄ solet fieri p̄ platos. vii anathemo as: et anathematizo zas. i. maledicere et excoicare: et sūt actiua: Hala. i. Si quis vobis euāgeliāauerit preter id qđ accepistis: anathema sit. et ad Lorint. xvi. Si q̄s nō amat dñm nostrū ieluz christū sit anathema maranatha. Quid sit maranatha dicemus in suo loco.

A nathome.i.apertio superius incisa: ab ana sursum et thymos sectio. et accentuat in fine.

A natinus na nū penul. pdu.in anas atis vide.

A nceps caput cōponit cū am qd est circū: et dicif anceps p̄tis mutata m in n: et est oī ge. Bernardus in canticis sermone.lxi. Anceps enī est et caducū terrenū oē: et est p̄prie anceps res que h̄z duo capita. vii et anceps dicif hō quim dubitat: vtrū de duob⁹ vñ facere debeat: et anceps fauor qui habet se ad duo tñ. vii gladius dicif anceps: qz ledit ex vtracq; pte. vii p̄pheta: Gladij ancipites in manib⁹ eoꝝ et Apostolus ad Hebre. iiii. Penetrabilior oī gladio ancipiti penul. corre. et sine r. sicut in penul. de capite nō est r. est ergo p̄prie anceps dubitans de duobus: sed dubi⁹ est in uno vel pluribus.

A ncesa vasa circūpicta et celata ab am.i.circū et cedo is et p̄ducit penultimā.

A nchille q̄chille qd est labrū et am qd ē circū cōponit hoc anchille lis scutū rotundū qd cecidit a celo: Numa sacrificante: qz circū circa labrū et marginem h̄z: et tunc aspirat in media syllaba: et p̄ duo l scribit sicut chille. vel p̄t deriuari ab ancido dis scutū rotundū q̄si ancisum.i.circūcisū Qui. Idqz anchille vocant qd ab oī pte rotundū. Quaqz notis oculis angulus oī abest. vel dicif ancile ab am et cedo dis quasi ancisum.i. rotundū: et sic nō aspirat et per vñ l scribit: semp tñ penul. pdu. H̄recis. Amqz notat cir cū probat hoc ancile rotundū.

A ncido dis di. i.circū circa corrodere: et cōponit ab am qd est circū et cedo dis di: mutata m in n: et p̄ducit ci.

A ncile lis in anchille vide.

A ncilla le componit ab am: qd est circū: et cilleo les: qd est mouere: qz circū circa mouet ad seruitū. vel ab ana qd ē sursum et cilleo qd est moue vel sustineo eo qz ancilla sit sustentamentū dñe: vel ab ancon qd est curuū. vii ancon d̄ apud grecos cubit⁹: qz curuat: vii h̄ ancilla le: qz curuat ad seruitū: vel qz sit cubitus vel sustentamentū dñe.

A ncillaris ab ancilla d̄ hic et hec ancillaris et h̄ re. i. res ancille: vel pertinens ad ancillā: possessumū.

A ncillo ab ancilla d̄ ancillo las. i. ministrare verbū actiū vel seruire et tūc est neutrū: et in eodē sensu inuenit. ancillor aris. vii verbalia. Ancillo cōponit vt coancillo las.

A ncillula le dimi. parua ancilla: et cor. penul.

A ncibris ab anclo anclas h̄ anclabris bris. i. mēsa diuinis officijs aptata: cui⁹ etiā vasa anclabria dicunt.

A ncidia die. i. rota hauritoria yl sentina. et d̄ ab anclo as.

A nclo anclas clavi verbū actiū. i. furari vel haurire. et ē cōpositū ab am et cleo cles p̄ absorbere: vel a clepo pis p̄ furari. vnde verbalia anclator trix tio anclabilis et anclabis liter aduer. Anclo componit: vt exanclo clas: similiter p̄ haurire: vii verbalia.

A ncon grece latine curuū. vii ancon apud grecos dicif cubitus qz curuaf. et quedam ciuitas ancon onis ab ancon greco qd latine dicif curuū: qz cōcauitatē quandā h̄z in portu. vii anconites dicif apud grecos: apud nos anconi tanus: mutata s in a longā addita nus.

A nconites et anconitanus. i. de anconia. vide in ancon.

A ncora re d̄ ab ango gis: vel d̄ ab am qd est circū et ciros. qd est manus: inde ancora quoddā instrumētu nautarū ad retinēdas naves q̄si circū manuta qz h̄z vñdīqz vñcos ad capiendas arenas vel lapides in similitudinē manū. Itē ancora est quedā nota q̄ apponit in librīs. et supior et inferior. ancora supior est nota sic facta et ponit vbi res magna oīno est. ancora inferior sic fit et ponit vbi aliqd viliſſime vel incōuenientē denūciatū est.

A ncoras. i. ancoras ligare et firmare: et deriuat ab ancora re. et cōponit ancora cu ex et d̄ exancororas. vel cōponit p̄t ab ancora re et ex: et cor.co.

A ncubo be. i. succuba subintroducta ab am qd est circū: et cubo bas: et cor.cu.

A ncus ancon dicif curuū: vii ancon dicif cubit⁹ apud grecos: qz curuaf. vii ancus ci dictus est qdā rex romanus:

qz brachia habuit curua. Itē ab ancon curuū d̄ atic⁹ ca cū. i. curuus qd p̄prie d̄ de eis q̄ habent adanca brachia vel d̄ ancus ca cū ab ancilla le.

A ndegauis se. ge. indecli. p̄pribū nomē cuiusdā ciuitatis ē: et cor. pe. vii qdā: Sic ē andegauis autū de stercore dicta. A ndreas interpretat decorus siue resplendēs vel virilis ab andros qd est vir: qz viriliter xpo adhesit. Sicut autē decorus in pura vita: resplendens in sapienti doctrina virilis in constanti pena.

A ndroa: gēma argēti nitorē h̄z: et d̄ nomē ei esse impositū qz aioꝝ impetus vel iracūdias domare et refrenare dicif.

A ndrogenus: genet grece: latine mulier. et componit cū andron vel andros qd est vir: et d̄ androgenus na nū: vir et mulier insimul. s. q̄ h̄z vtruncqz sexū. Idē de hermaphrodi ta: et penul. pdu. s. ge. vnde de h̄ vide ibidē.

A ndroma tis: gēma miri coloris et odoris. vii et nomē h̄z.

A ndron siue andros interpretat vir. vide de h̄ in androgen⁹.

A ndroneū nei: ab andron d̄. et est locus domicilij: vbi multi viri habitāt: sicut geneteū tei dicif locus vbi multe mulieres conueniunt.

A nelia lie. i. pugna fe. ge. et dicif ab anelus.

A nhelitus tis tui mas. ge. penul. cor. i. incitatio spūs vel flatus. et dicif ab anelus. vel dic fīm Dris. qz a pdu. in e productā inuenit conuerti: vt alitus anhelitus: vel ab halitus p̄ h anhelitus fīm quosdam.

A nellus li dimi. paruuus anulus.

A nelus. alo alas cōponit cū am vel ana qd est sursum: et fit anelus la lū. vii quidā vitiose aspirantē in anelus. i. anxi⁹ vii hic anelitus tis: et anelosus sa suz: et anelo las anxiari fīm Hu. Dris. tñ vult qz anhelo as aspiret sicut dictū est supra in prima parte in ca. de syllaba: et sic videt cōpositū ex am et halo balas.

A nfibolus. i. vestis equi villosa sicut est sclauina qz circūclu dif: et cor. penul. etiā p̄t scribi sic: amphibolus.

A nfora re fe. ge. penul. cor. i. cōca cōponit ab am: qd est circū: et foros qd est ferre: qz inde leuef: vtpote ex vtracqz pte manita: h̄ a figura sua grece d̄ diota: qz eius geminate videant̄ aures imitari: a dia qd est duo et ota qd est aur. Anfora p̄ lagena etiā sumi. vii qz Lucas dicit anforam: Matthaeus appellauit lagenā: et p̄t scribi p̄ f et per n: vel per ph et per m.

A nfractus. ab anfringo gis d̄ h̄ anfractus ctus ctui. i. circūfractio. Unfract⁹ etiā dicunt̄ vie et loca aspera: et diversitculis plena et circūfractionibus et ruinis. anfractus etiā dicunt̄ fouee et concavationes. vii anfractuosis sa sum. et comparat̄. vnde anfractuosē suis fissime aduerbiū. et bec anfractuositas tatis.

A nfringo gis egī ctū cōponit ex am et frāgo gis: mutatom in n et a in i: et est anfringere circūquaqz frangere.

A ngaria. ab ango gis d̄ hec angaria rie penul. cor. i. cōpulsio: iniusta coactio. vii angario rias. i. cōpellere: yl iniuste cogere. vii in passiōe dñi: Et angaria uerū simonē quēdā vt tolleret crucē ieu. vii verbalia: angariator trix: et h̄ angarius rīs: pedellus: cōpulsor: iniustus: exactor fīs Hug. Papi. dicit: Angaria publica officia dicunt̄.

A ngelus. ab agyos d̄ h̄ angelus li: qd latine sonat nūcūtis: hebraice amal vel amolaoth. et merito ab agyos dicunt̄ angeli eo qz sunt sine terra et celestes. et ab angelus angelus ca cū possessiuū. et angelī dicunt̄ quidā heretici qz angelos colunt. Et scias qz fīm Dionysiu nouē sunt ordines angeloz: et tres sunt hierarchie: in qlibet hierarchia sunt tres ordines. In prima hierarchia sunt seraphin cherubin et throni; in media sunt dñationes virtutes p̄tates. in tertia autē hierarchia sunt principatus archangeli et angeli.

Et vide ministros qz sunt sub uno rege: quidā operant̄ imēdiate circa p̄sonā regis quasi cubiculari et ascessores. et h̄ cōpetit hierarchie respectu dei. Quidā vō habent officia ad regimen regni in cōi nō deputati huic vel illi prouincie: vt dñi regalis curie: et principes militie et iudices curie: et his siles sunt ordines sc̄de hierarchie. Quidā vō